
令 和 ４ 年 １ ２ 月 

小学校６年生保護者の皆様 

大阪市立難波中学校 

校 長  鍋 谷 賀 都 緒 

               

新入生保護者説明会等のご案内 

  

平素は本校の教育につきまして、ご理解を賜りありがとうございます。 

 さて、来春４月に入学を予定されています６年生の保護者の皆様に、難波中学校での生活について、次のとお

り説明会等を実施いたします。ご多用の折かとは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申しあげます。

（現在、難波中学校校区６年生全児童に配布させていただいています） 

記 

日 時 ・場 所   令和５年 １月２０日（金）   難波中学校 1階 食堂 

 ①新入生保護者説明会   １５時１５分～１６時１５分頃 （受付は１５時より） 

    ◆ 本校の概要、学校生活、学習課程、給食、人権教育について 

    ◆ その他（入学式などの連絡事項、質疑など） 

②制服および体操服の採寸と申込み（代金は後日） １６時～１８時  １階 体育館 等 

◆ 同封の「標準服申込書」と「体操服申込書」をご確認し、持参してください 

※次年度より、新しい制服となります。保護者のみなまさにおかれましては、旧制服のリユースな

どが出来ないことで、ご負担をおかけしますが、すべての子どもたちが、よりよい学校生活を過

ごすことができるように考え、変更しております。ご理解いただき、よろしくお願いします。 

 

その他 

・新型コロナウィルス等の感染症対策としてマスク着用の上、感染対策のご協力よろしくお願いします。 

・説明会を欠席された場合、当日の資料は小学校を通じて、お渡しします。 

※説明会当日に、ご友人・お知り合いの方へ預けることはいたしませんので、予めご了承ください。 

・制服、体操服の引き渡し、物品販売等は 令和５年３月２７日（月）１０時～１２時 に行います。 

 
【問い合わせ先】 

 大阪市立難波中学校 

 教頭 田中 寿典 

 電話 06-6562-4477 


